АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.06.2025 г.  №  236
              г. Юрьевец

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 08.04.2016 г. № 119
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с протестом прокуратуры Юрьевецкого района от 24.04.2025 №02-27-2025, администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
постановляет:
1.Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 08.04.2016 г. № 119 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.4  изложить в следующей редакции: « 2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет:
- 20 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.
- в случае поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства для собственных нужд срок предоставления муниципальной услуги составляет 60 календарных дней со дня поступления соответствующего заявления.
В случае подачи заявителем документов через многофункциональный центр срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи многофункциональным центром полного пакета документов, необходимых для оказания муниципальной услуги, в Администрацию.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст.8 Устава муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации,  председателя комитета Гурьянову О.Н.

[bookmark: _GoBack]
Временно исполняющий обязанности
главы Юрьевецкого муниципального района                                             А.Н.  Рябчиков